
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°055 FORTALEZA, 21DE MARÇO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Perelro - Pregão Presencíal N° 21.03.0112017 - Tipo: Menor Preço por Lote. A comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Perciro, localizada na Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n" 227 - Centro, TeJ. (88)
3527-1250, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 21.03.0112017, cujo objeto é a aquisição
de equipamentos e material permanente destinados ao Hospital Municipal Humberto Queiroz do Município de Pereiro, sendo a fase de disputa de
lances no dia 03/04/2017 a partir das 09:00 horas AM. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 07:30 às 12:00 horas, no endereço acima citado ou portal de Licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.rereh:o.
- CE, 21 de Março de 2017. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação. . .

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trair; - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão - Tipo: Menor Preço - EditalN" 2017.03.f6.i:
C. Objeto da Licitação: locação de software de informática destinados a manutenção das atividades desta Casa Legislativa, conforrne especifJ,o/lções
em anexo. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Trairi, comunica aos interessados que no dia 31 de Março de 2017 às 13:00 (treae horas}(lÍft.s,llla
das sessões da Câmara, localizada à Rua Raimundo Nonato Ribeiro, SIN, Centro, Trairi/CE, estará recebendo Envelopes de proposta.co.m,icj«1"Jli.1;,
e Habilitação "B" , para o objelo acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Câmara M\lnicipa!( a partir
da publicação deste aviso, no horário de expediente. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 85 - 3351 1313. Traili/,€ji:, 21
Março de 2017. .1'

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão - Tipo: Menor Preço - Edítal N" 2017.03.15.1-
C. Objeto da Licitação: contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, na rede elétrica de telefonia, central de ar condicionados e
equipamentos de processamento de dados junto á esta Casa Legislativa. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Trairi, comunica aos interessados que
no dia 31 de Março de 2017 às 16:30 (dezesseis horas e trinta minutos), na sala das sessões da Câmara, localizada à Rua Raimundo Nonato Ribeiro,
SIN, Centro, TrairilCE, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A", e Habilitação "B" , para o objeto acima citado. Os interessados
poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Câmara Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente. Maiores
informações poderão ser obtidas através do Fone 85 - 3351 1313. Trairi/CE, 21 de março de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Governo Municipal - Pregão Presencial N" 2103.0112017 - Tipo: Menor Preço
Por Lote. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, tel. (88)
3443-1282, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N~ 2103.0112017, cujo objeto é a
contratação da prestação de serviços mecânicos para os veículos lotados nas Secretarias Municipais da Prefeitura de Quixeré, sendo a fase de disputa
de lances no dia 03/0412017 a partir das 09:00 horas AM. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 07:30 às 12:00 horas AM, no endereço acima citado, ou no Portal de Licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br. Quixeré
- CE, 21 de Março de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

jJ
FSC

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão - Tipo: Menor Preço - Edital N°
2017.03.17.1-C. Objeto da Licitação: locação de software de informática destinados a manutenção das atividades desta Casa Legislativa, conforme
especificações em anexo. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Paraipaba comunica aos interessados que no dia 31 de Março de 2017 às 13:00 (treze
horas), na sala das sessões da Câmara, localizada a AV. Maria Moreira, 164, Centro, Paraipaba/Cli, estará recebendo Envelopes de Proposta
Comercial "A", e Habilitação "B" , para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Câmara
Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas e no Site do Tribunal de Contas dos Munícipios.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 085 - 3363.1032. Paraipaba/CE, 20 de Março de 2017.

MISTO
Paptdpmdu:tldo
a oartirdefoniea
""ponsévol'

FSC'C126031 *** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0132016TPINFRA
- OBJETO: Contratação de empresa para a construção e ampliação de vias urbanas e logradouros no Município de Ipu-CE. EMPRESA
VENCEDORA: MAPA CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o N° 07.149.460/0001-25, com endereço na Rua Coração de Jesus,
N° 200, Centro, Reriutaba-CE, num VALOR GLOBAL de R$ 692.464,33 (Seiscentos e Noventa e Dois Mil, Quatrocentos e Sessenta e Quatro
Reais e Trinta e Três Centavos). Considerando que foram observados os Prazos Recursais, HOMOLOGO o Procedimento Licitatório. Ipu-CE,
15 de Março de 2017. Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infra-Estrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017 - Objeto: Contratação de clínica especializada em serviços de imagem para a realização de exames de
tomografia computadorizada e ultrassonografia e exame de endoscopia de pacientes atendidos pela Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade
mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Acaraú. Credenciamento e Recebimento das Propostas: Dia 03/0412017, às
09h3Omin. Local: Sala da Comissão de Licitação - R. José Otacílio M. Rocha, N° 13, Mons. Edson Magalhães. O Edital poderá ser adquirido na Sede
do Consórcio, no horário de 08h às 12h. Acaraú-CE, 21 de Março de 2017. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Tomada de Preços N° 001/2017- TP ADM - Resultado da Licitação. A Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Coreaú torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado da licitação
referente à Tomada de Preços N° 00112017- TP-ADM, cujo objeto é Contratação de empresa para prestar serviços técnicos de apoio administrativo
e financeiro conforme projeto básico. Empresa Vencedora: ESPLAN - Escritório de Planejamento c Administração Municipal LTDA EPP, com o
valor total de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) por cumprir com todas as cláusulas do edital e apresentarem o menor preço conforme o
regime proposto. É o Resultado. Coreaú, 16 de março de 2017. Jose Maria Moreira Filho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação - Concorrência N°00212017-SIU. O Presidente da Comissão
de Licitação do Município de Jaguaribara - CE, toma público que, no próximo dia 24 de abril de 2017 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação,
localizada na Av. Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação "A" e Proposta de Preços "B", cujo
Objeto é a contratação de serviços de coleta de resíduos sólidos, limpeza urbana da sede e alguns distritos de JaguaribaralCE. Edital a disposição na
sala da comissão, a partir da publicação deste aviso, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 13:30 horas ou através do site www.tcm.ce.gov.br..
Jaguaribara - CE, 20 de Março de 2017. Geovane da Silva Alves - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Fortim torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 001/2017 referente à contratação de pessoa jurídica para a locação de OI
(um) veículo tipo passeio para ficar à disposição em tempo integral da Câmara Municipal de Fortim, com data de abertura marcada para o dia 31/
0312017, às 09hOOmin. Outras infonnações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Fortim, sito a Rua
Francisca Adríana de Moura, 134, Centro, Fortim, no horário de 08hOOmin às 12hOOmin. Fortim - CE, 20 de março de 2017. Moisés Reinaldo
da Silva - Pregoeiro.



6

IEstado do Cea rá - Prefoitura Municipal de Ovlxeré - Governo MunIcipal - Pregãa
IPre.~nçi.1 N' 2103.0112017 - Tipo: Menor Preço Por Lote. A comissão Permanente de
jUcit-lçâO da pj'efeituraMtJnjdp~l >10Quix~ré, localizada na Rua Padre Zacarias, nO 332-Gentro,
(te!' {8al 3443~1282, tQrnapÚbl1cO que se encontra á l1!sposiçãO: dos interessados o Edita! de
jPregãO Presenciar NQ 2103.0112017. cujo 0t~eto é a conírataçãc da prestação de serviços

ImecãniCOSPflrsos veiculas iotacos nas Secretç;riasM~nicip:atsda Prúfeit!Jr;; de Oulxeré. sendo
a fase de disputa d" lances no dia 03/0412017 a partir das 09:00 horas AM. O referido Ed"rlal
:ppqerá ser ê1d4L1irido~lpartkda deta desta (JubHcação. no horárto de expediente ao püblico das
)01:30 às 12:00 horas AM. no endereço acima citado, ou .no Portal de LIcitações do TeM:

Iwv•••.•v.tcm.ce.qov.br, Quixere •...CE121 de Marçode 2017, José Eucimarde Uma- Presid~nte
daCQmissãe de Lk:ítaçãa.

ji:stado do Cea:rá-PrereHuraMuníclpal de Quixeré .•..Secretaria.de Desenvolvimento Urbano,
iMeioAmb ienm.~ tnrreestrute ra, fl.Ccmtssâc Pe(man~.ntedeUôtaçàoda Prefeitura MunrCip;;lcte
l0tJixet~-ce. !ocali4ada Hq Rua: Padre Zacanas, 332 ~Bairro Centro ~Otlixcr& .•CE, tomapútlficoa
AriUJa,ç.áo da Concorrência Pública NI}2102Jl1!2,017,cujoobjeío é a controtaçãoda proastação de
Iserv1çús de coleta e transporte de.ri!9iduos sólidos. caplnagem evarrição de vias publicas; pintura
Icte: mBio fiue coleta eerettvs no f",h.if1icipio de Ouberé. por exisl;f falhas no orçameruo que
!ccunprolnetem a execuçâo dos serviços. Qujxen~ ..Ce. 20 de Março de 2011, José Eucimat d"l
lLiJll.~.....P~,~ide.r;:teda Com tssâo de Licitação.

Estado do Ceará - Prefailuf!! Municipal da Pedra Branca -Aviso de ~icitaç.âo - Pregão
Presenc,a! N" 0061:ZP171PPISESA. O Prngoeiro da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-Cá
torna público. pari) conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de Abril do 2017. às
()9;30hs, no Centro Administrativo Cesárío Mendes, Rua Furtunalo Silva, sln, Centro, Pedra
Branca .•CE~ estará realizandO Hcil1)ção,na modalidade Pregáo Presencia!. tombado sob o nO
G0612017JPPfSESA, com "seguinte Objeto: Aquisição de material de consumo 1~l:roratoríal.
consumo Qoontológiço, e equiparnentcs permanente odontológico e laboratorl.sl! pare. atender
as necesstoade da Secretaria de Saúde co Municlpio de P~~draSrancalCE, nqcal encontra .•se
na íntegra na Sede da Comissão Permanente de licitação, na endereço acima citado, fone:
O ,$8·3515.2444. no horário de 08:00h ás 14:00h e no síte do Tribunal de Contas dos Municípios
WV'Ni,tcrn.ce.90v.br!JIcttacoés. Sebasflâo Atves de.Mesquita Filho ~ Pregoeiro.

Estado do Ceara--PrefeituraMlJnicipaf de Nova Russas, Acornissãc de Jicítaçãotúw? público
que no próximo dia 01' de abril de 2.017 as 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
Tomada de Preços NQ.SS.•TP002J111 cujo objeto é a Execução dos serviços de construção do
muro de contomo da vnidade de saúde basrca do bairro Pãruanar na sede co Municiplode Nova
Russas. o edita! cornpl~to poderâ ser acfquirid() das 08:00 as 14:00 horas, nos dias úteis após
esta publtcaçêo. na saia de gcrteçôes situada à Rua Pe. Franelsco Rosa, 138$, Centro. Nova
Russ~.!C;:,21.03.2017, Paulo $",glo """qr.de 60nfÍln~ PresidentedaCPt..

Estado do Cear,á - Prefeitl.H"a Munícipat de Nova Russas, A comíssãc ce
público que no próxirno dia 015 de abril Ó'" 2017 às 09:00 horas. estará ablinóo na
rnodalid;.)de Tomada de Preçôs N° SS~TP001/17. ClijO objeto é a Execuçâo dcs de
retorma do Prédio do Centro de Saúde do Munlciplo de Nova Russas, O edital completo poderá
ser adquitido das 08;00 às 14:00 horas, nos orasúteis após esta publicação, na sala de
itcitaçõesStlUadaà Rua Pe. Francisco Rosa, l38S, Centro. Nova RussasfCE,2:1,03.2017.
Paulo SêrgioAndrade 8onfim- Présidente daCPL.

Estado do Ceará •.Prefeitura Municipal de'lrauçllba •.Comunicado. Em virtude de doença
familiarUrgentediSl Pmgooira; Sra. Àoga!a Maria Doroteu Rodrlgues,bem corno da ausência de
suplente devid,amentenomea-do para suprir lacunas de sua ausência, ôa continuidade da
liciteção na modalidade. Pregão Presencial N'. 2017.02.20.03. de objeto Aquisição de peças de
veiCUIQS!:! pneus desunados as diversas Secretarias da PreíeituraMunícipaf de Itauçuba,que
inviabilizoua realização da sessão Excepcionalmente,. a Administração Adia a referida sessão
para o dia 22/03/2017, ás DShOOtnin, em face da grave natureza da petição e lmpcsslbilldade
rnomentãnoa do responsével peíos traba1ho$. nci~t6rio$. São as considerações no qual
rogamDs pelo acolhimento petas empresas pertlcipa~te$. Referidas informações serào
provisíonadas. aínoa, no portal de Licitações do TCMfCE bem como a CCL se coloca a
disposição dos interessados para m~üoreSinformaçõe$. pele telefone (O~"'88) 6335.1133 00 em
sua sala, na sede do Pelácto Verde., Irauçuba-. CE"ZO de março de 2017. Antcnra Z'eotândia
Souza Silva -Secretárfa de Administração e Flnanças.

E:stadodo Ceará - Prefeitura Municipal de t"depet'td~nei.3. A Comissão de lic\taçãolocaHzada'·
na Rua do Cruzeiro. 244, Centro; cornuotca acs ínteressados que no dia 20 de Abril de 2017, àsl
09:00 1.10ras,abri'rálicitação nanlodalidadeConeortência Nb!ica n!:l MA~CP001!17. cujoobjeto é.
a ccraratação de pública e dos resíduos. sóHdos do Municfpio dOI
Independôncla ser eeuraoc UCHação, no endereço adma.' no
hcràrío de,expediente ao púbfico, (tu .pC!o porta! do TGM·CE:http://ww'N.tcm,ce,golJ,briHdtacoes;
JndependençiatCE. 2(}deMarço de 20,11. NeiaAraujo de Souza "Presic:hmte da CPL I

Estado do Ceará .•Prefeitura Municipai delndependênc:ia. A Comissão de Licitação comunica
aos Jnteressados qu~no pr6ximo dia 31 de março de 20171 às 09::00 horas (horáriOlocal),~ue
estaráabrindolicitaçãonamodalidadePregãoPre~amGialsobo n" GM·PP010!17.ctljO objetoe
Aqufsição !f,;~ material de expediente parÇl atender as necessidades do Municipío d$
Independência, conforme anexo I do editaL o Edital completo encontra-se a díspOSí'çãQtias
h"lter.es$adosdas 08:00 às 12:QOhoras, aa sala de Lícitações na Rua do Cruzeíro, 244,Centro.ou
peío p-ortal uo TCM;CE', hUp:Ii·.v'I.f'N,tcrn.ce,gQ\J,brmdtaccQs, Indep-Qndência/CE, 20.03.2Q17. Nela
AraUjode Souza .•.presidente da CPl.

Estado do Ceará ~.Prefeitura Muni9ipal de Cbcrczjnnc .•Aviso de Continuidad~. O
Municípiode ChClrozil1ho< por meioda Comissàcde Preções. Convocaos Iicitantespara
continuidade da ftcitação na moda'.idad(}.a Pregão n" 2017,02.17 ,006-PP-FME., co tipo menor'
preço, cujo objeto é a aquislção Cio gêneros alim9ntícío~ destinados ao atend!rnet1to.dos
programas de dl$tribvi~do de merenda escolar .da Retie Pública de Ensino do Munlclplo de
Cboroamhc.cue será no dia 24 de março de 2017 ,às09:0Clh, na saía da Comissão de Licitação,
situada M AV. Ralmllrlqo Simplicio de Carvatho, SiN - Vil. -C!\orozlnr.o • CE.
maiores informações na sala oa comissão de Iicilações e
Chorozinho·CE,20 de março de211'17,AdsonCcsta Chaves •Pregoeiro.

OIARIODO NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ· TERÇA-FEIRA. 21 DE MARÇO DE 2017

-~-~.'._-------_._---_._----
!:!l dGmarcorre.nr j l~l'rnn':G~'J t..e;iart;H1US'\j(!/\qWttt' "-1""'TI:gOt:trO. ~

do, Cear.:ã· Prefeitura Municipal de Chor-ozíttho ..Aviso de Licitação; O PtegOt")lro doi
!orf'la público que se encontra a dlsposiçáo dos: mter&.5sactos o Ed!taij

do Pre9ao Prgsencia! n' ;a1117.G3.15.022·PP·FMS. do trpo Menor
Preço, ccntrataçáo de serviços de eustomtaação e rnanu:eflç..j~b do Sistema
Integts!fo - SIPREV~ Jun~o ao Funda de Pr\'E:\lJdêncla Social do ~"f1Jfi!C'pIO dei
Chorozirtho .A,realizar-se dIa 03 oe abril d~ 2017, às: 14 00 hs MaIores mfamlaçôes na sala da
Comissão de Licitação, situacía.naAv. ~ÇlilT1und1)Srrnplícío de Carvalho. SIN - Vila Requaljão-
Chorozinh~·CE, das 08:00 ás 14:00h. ou pelo sue: www.tcm.co~goll.br. Choro.únho-CE/-20de
março de 201 7. A.d5"" Costa Chaves -Preqcelro.


